А д м и н и с т р а ц и я   г о р о д с к о г о   о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.12.2015 № 110-37-1249-15
              г. Саянск

«О создании

межведомственной рабочей

группы аппаратно-програмного

комплекса « Безопасный город »

    В целях реализации Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее – АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 2446-р, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по решению вопросов, связанных с созданием и внедрением АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Саянск».
2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по решению вопросов,   связанных   с созданием   и  внедрением АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Саянск» (приложение № 1).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                             О.В.Боровский

исп. Еремеев В.А.
тел. 5-72-37

                                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1
Утверждено постановлением администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 23.12.2015 № 110-37-1249-15
С О С Т А В
межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с созданием и внедрением АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования «город Саянск».

Председатель комиссии – Перков Ю.С., заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения города – председатель комиссии КЧС и ОПБ администрации муниципального образования «город Саянск»;
заместитель председателя комиссии – Мандрик К.Г., начальник отдела МП, ГО и ЧС администрации муниципального образования «город Саянск»;
заместитель председателя комиссии – Шангин В.И., начальник ФГКУ «5 ОФПС по Иркутской области» ( по согласованию );
секретарь комиссии – Еремеев В.А., начальник ЕДДС
администрации муниципального образования «город Саянск»;
члены комиссии:

    Щеглов М.Н. – заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам;

    Ермаков А.В. - заместитель мэра городского округа по социальным вопросам;
    Беляевский С.В. – председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;
    Добрынина Т.М. – начальник отдела жилищной политики администрации муниципального образования «город Саянск»;

    Бухарова И.В. – начальник управления по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск»;

    Кузнецова М.П. – начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования «город Саянск»;

    Каплина С.Ж. – начальник управления культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;
    Кузнецов И.Ю. – начальник УФСБ РФ по Иркутской области в г. Саянске ( по согласованию);
    Петров Д.М. – начальник отдела полиции ( дислокация г. Саянск ) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский» ( по согласованию );
    Конякин Р.И. – главный врач ОГБУЗ « Саянская городская больница» ( по согласованию );
    Еременко С.К. – директор МУП «Водоканал-сервис» администрации муниципального образования «город Саянск»;

    Корниенко А.А. – директор МУП СТЭП администрации муниципального образования «город Саянск»;

    Ларионов С.В. – директор филиала Саянских электрических сетей областного государственного  унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» ( по согласованию );
    Безродных О.В. – начальник управления образования администрации муниципального образования «город Саянск»;
    Приходько С.Н. – исполнительный директор Саянского центра телекоммуникаций Иркутского филиала ОАО «Сибирь-телеком»
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                         О.В.Боровский